
C O M U N E  DI  M O N T E R E A L E
Provincia dell'Aquila

====================================================================
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA  GIUNTA  COMUNALE

Numero  41   Del  23-04-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Individuazione di una struttura di ricovero priva=

ta  da convenzionare preposta alla funzione di ca=
nile  rifugio e sanitario ai sensi della Legge Re=
gionale 18 Dicembre 2013, n.47. Approvazione sche=

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di aprile alle
ore 15:55, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

GIORGI MASSIMILIANO Sindaco A
MARINI CARLO Vicesindaco P
MARCHETTI BERARDINO Assessore P

======================================================================
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Ha partecipato alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale
Dott. Mari Roberto.
Il Presidente MARINI CARLO in qualità di Vice Sindaco ha dichiarato

aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto
hanno espresso i loro pareri:
[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità
contabile.
[] il revisore del conto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 23-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



PREMESSO:
che ai sensi dall’art. 4 della legge n. 281/1991 s.m.i. i comuni, singoli o associati,
provvedono a gestire i canili direttamente o tramite convenzioni con le associazioni
animaliste e zoofile o con soggetti privati, che garantiscano la presenza nella struttura
di volontari delle associazioni animaliste e zoofile preposti alla gestione delle adozioni
e degli affidamenti dei cani e dei gatti;

che questo Ente, in ossequio a quanto dispone la Legge 14 agosto 1991 n. 281 "Legge
quadro in materia di animali da affezione e prevenzione del randagismo", deve
assicurare il servizio per la custodia, gestione e mantenimento dei cani abbandonati
nel territorio del comune di Montereale;

che il Comune non può garantire il predetto servizio in modo diretto per la mancanza
di idonee strutture e carenza di personale dotato di adeguata qualifica;

EVIDENZIATA quindi, la necessità di provvedere all’adozione dei provvedimenti
necessari per l’affidamento, per il prossimo biennio, a ditta specializzata del servizio in
questione.

EVIDENZIATA, altresì, l’urgenza di garantire la prestazione del servizio attraverso
l’individuazione di una struttura in possesso di tutti i requisiti previsti dalle leggi in
materia;

CONSIDERATO che il comune di Montereale sul proprio territorio non ha strutture in
grado di offrire la prestazione richiesta;

VISTO che da un’indagine effettuata dagli uffici comunali  la società Canile Marsicano
srl con sede in Lecce dei Marsi (AQ), Via del Pretaro snc che gestisce il servizio di
ricovero e custodia dei cani randagi a Lecce dei Marsi (AQ), è risultata idonea per le
esigenze del comune di Montereale;

VISTO lo schema di convenzione “ allegato A” che si allega alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che per le esigenze del Comune di Montereale è necessario prevedere
il ricovero e custodia di n°04 posti cane del Comune, in box delle misure indicate nell’
allegato “A” della legge regionale n°47/2013  alla cifra  di  €  1,50   più 22 % di Iva
giornalieri per posto cane convenzionato;

RITENUTO di dover procedere alla stipula della convenzione di che trattasi per la
durata di anni due e che potrà essere rinnovata per uguale periodo previo atto
amministrativo salvo che non modifichi le condizioni della presente convenzione.

ACQUISITO il parere favorevole reso ai sensi dell’ artt. 49, comma 1° del Dlgs.
18/08/2000 n.267 “ Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” del
Responsabile dell’Area Vigilanza in ordine alla “regolarità tecnica”;

All’unanimità dei voti espressi nelle  forme di legge
DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 23-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



DELIBERA

Di approvare, lo schema di convenzione “ allegato A” per l'affidamento del servizio di
ricovero e custodia dei cani randagi e non soppressi mediante messa a disposizione
della struttura del Canile Marsicano srl ;

Di prevedere il ricovero e custodia di n°04 posti cane del Comune, in box delle misure
indicate nell’ allegato “A” della legge regionale n°47/2013  alla cifra  di  €  1,50   più 22
% di Iva giornalieri per posto cane convenzionato;

Di dover procedere alla stipula della convenzione di che trattasi per la durata di anni
due e che potrà essere rinnovata per uguale periodo previo atto amministrativo salvo
che non modifichi le condizioni della presente convenzione;

Di demandare al Responsabile del servizio Vigilanza gli adempimenti conseguenziali e
propedeutici al presente atto;

Di trasmettere copia della presente ai responsabili dei servizi competenti per gli
adempimenti consequenziali.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime, espressa nei modi e forme di
legge

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 ,
del D.lgs.vo n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 23-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:
(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
( X ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

=====================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente                     Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINI CARLO                                      Dott. Mari Roberto

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Il Responsabile del Procedimento

-----------------------------------

======================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
Che la presente deliberazione:

[] E' trasmessa contestualmente all'affissione, con elenco n.
in data           , ai capigruppo consiliari (art. 127 del d. leg.vo
18.08.2000 n. 267).

Dalla Residenza comunale lì ..................
Il Responsabile Area

Amministrativa
     Dott. Francesco Graziani

======================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 23-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE



Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno..........:

[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 d.
Leg.vo 18.08.2000 n. 267)

[x] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4
del D. leg.vo) 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, lì ...............
Il Responsabile Area

Amministrativa
    Dott. Francesco Graziani

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 23-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEREALE


